
I N F O R M A C E    K    P Ř E D Z Á P I S U – 2.kolo 

Co je to předzápis 

Předzápis je vlastně tvorba vlastního rozvrhu. Jedná se o výběr předmětů v souladu s Vaším studijním 
plánem. V případě přijetí na více studijních programů (oborů/specializací), vykonejte předzápis 
pouze na ten studijní program, který skutečně začnete studovat. Předzápis se provádí na celý 
akademický rok 2022/2023, tzn. pro zimní i letní semestr. Předměty studijního plánu vidíte po přihlášení 
do předzápisu. Povinné předměty prvního ročníku a tělesnou výchovu (KTS/TV zobrazeno pod 
rozvrhem) máte již předepsané. V předzápisu je třeba zvolit další předměty dle Vašeho výběru. Pro 
první ročník doporučujeme zapsání cca 60 až 65 kreditů (podmínkou pro získání prospěchového 
stipendia je min. 60 kreditů a splnění podmínek pro jeho přidělení, podrobnosti budou zveřejněné na 
začátku akademického roku 2022/2023 ve vyhlášce na úřední desce). Každý zapsaný předmět je nutno 
splnit, proto nedoporučujeme zapisovat si více kreditů. 

Studijní plán 
Studium každého studenta FAV se řídí studijním 
plánem jeho programu/specializace. Předměty 
zařazené do studijního plánu mohou mít statut:  

• povinné předměty – typu A  
(jejich absolvování je podmínkou absolvování 
daného programu/specializace),  

• povinně volitelné – typu B  
(student musí získat stanovený počet kreditů 
z dané skupiny předmětů),  

• výběrové – typu C  
(ostatní předměty ve studijním plánu, případně 
předměty jiných studijních plánů nebo 
celouniverzitní nabídky).  

Kreditní systém 
Každý předmět je ohodnocen určitým počtem 
kreditů, který vyjadřuje míru zátěže studenta při 
studiu daného předmětu. Pro úspěšné 
absolvování tříletého (resp. čtyřletého) 
bakalářského studia je student povinen získat 
3x60=180 (resp. 4x60=240) kreditů v předepsané 
skladbě předmětů.  

Minimální rozsah volby výběrových předmětů 
(typu C) za celou dobu studia je dán rozdílem 
povinného počtu kreditů (180 u tříletých, 240 u 
čtyřletých programů) mínus počet kreditů za 
povinné a povinně volitelné předměty. 

Jak udělat předzápis 

1.  Stažení souboru s vizualizací studijního plánu a doporučenými předměty na 
  https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/ 

2.  Návod a pokyny k provedení předzápisu prostudujte na  

https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/ 

DŮRAZNĚ ZAKAZUJEME MĚNIT ROZVRHOVÉ AKCE POVINNÝCH PŘEDMĚTŮ, KTERÉ VÁM 
BYLY ZAPSÁNY ROZHODNUTÍM FAKULTY. 

NEVYBÍREJTE PŘEDMĚTY VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ.  

Při volbě každého předmětu vyberte takovou rozvrhovou akci, která Vám NEZPŮSOBÍ rozvrhovou 
kolizi. Pokud nenaleznete vhodnou rozvrhovou akci vybraného předmětu, doporučujeme zvolit jiný 
předmět. 

3. Informace k zápisu povinného předmětu KIV/PPA1 a KIV/PPA2 

Týká se pouze studentů, jejichž studijní plány obsahují tyto předměty. Předměty KIV/PPA1 a 
KIV/PPA2 již máte v rozvrhu zapsány, jsou vyučovány formou přednášky a cvičení. Rozvrhová akce 
na cvičení je pouze virtuální a dočasně nastavená (zobrazuje se pod rozvrhem). Virtuální rozvrhovou 
akci pro předmět KIV/PPA1 je nutné v přezápisu změnit na skutečnou, postupujte podle návodu na 
https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/. Virtuální akci cvičení KIV/PPA2 
neměňte, skutečnou rozvrhovou akci si budete vybírat až před začátkem letního semestru (během 
února). K této změně budete včas vyzváni studijním oddělením. Přednáška uvedená ve Vašem 
rozvrhu je skutečná rozvrhová akce, kdy bude opravdu probíhat výuka. 

4. Informace k zápisu jazykových předmětů je uvedena na samostatném listu a na  
 https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/ 

5.   Kontrola rozvrhu a počtu kreditů 
Po vytvoření celého rozvrhu vše ještě jednou zkontrolujte.   

• Zkontrolujte zapsání cca 60 až 65 kreditů.  

• Zkontrolujte, že Váš rozvrh nemá rozvrhové kolize (překrývání rozvrhových akcí). 

• Doporučujeme Váš osobní rozvrh vytisknout.  

V případě nejasností nebo nesrovnalostí v rozvrhových akcích kontaktujte studijní oddělení. 

Předzápis proveďte pečlivě. 
 

https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/
https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/
https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/
https://www.fav.zcu.cz/cs/Students/Bachelor-studies/new-students/

